
 

 

Publicado em: 09/03/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 028/23 – CSC                                                   DATA: 09/03/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 117/2023–CSC: Aquisição de Insumos de Laboratório (Oligos 
Liofilizados), visando atender as necessidades do Setor de Biologia 
Molecular desta Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. 
Rosemary Costa Pinto - FVSRCP.  
1.2) PE n° 118/2023–CSC: Aquisição de Armário de Aço e Colchão Espuma, 
para atender as necessidades do - Fundo Especial do Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Amazonas - CBMAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de março de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 037/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Máscaras), 
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as demandas da 
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas 
– CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
2.2) PE n° 091/2023–CSC: Aquisição de Compressa Cirúrgica de Campo 
Operatório, visando atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano 
Jorge - FHAJ.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de março de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Sessão de Abertura da Nova Proposta de Preços 
1) CC N° 045/2022-CSC, tendo em vista que a empresa CONSTRUNORTE 
CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA, exerceu o direito de 
preferência estabelecido na Lei 123/06, a Abertura da sessão será dia 
13/03/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM, no CSC. 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 
 


